教 生 学 第 7 4 2 号

令和３年（2021年）11月17日

 各 教 育 局 長

 各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 伊 藤 伸 一

性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センターの周知等について（通知）

 このことについて、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課、初

等中等教育局児童生徒課、初等中等教育局健康教育・食育課、高等教育局学生・留学生課

から、別添写しのとおり依頼がありましたので通知します。

つきましては、各学校において教職員や児童生徒に下記のワンストップ支援センターの

連絡先を周知するようお願いします。

記

○ 性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター全国共通短縮番号

短縮ダイヤル：＃８８９１（はやくワンストップ）

 ○ 性暴力被害者支援センター北海道「ＳＡＣＲＡＣＨ（さくらこ）」

  電 話：０５０－３７８６－０７９９

 メール：sacrach20191101@leaf.ocn.ne.jp

○ 函館・道南ＳＡＲＴ（サート）

 電 話：０１３８－８５－８８２５

（ 企 画 ・ 調 整 係 ）

（生徒指導（問題行動等）係）

（生徒指導（学校安全）係）

様